
医学生
看護学生

奨学金説明会

奨学金制度の概要

開催日時
10/9（水）10/16（水）
両日とも12:00-12:40

場所

宇部協立
病院

お問合せ
医療生活協同組合健文会 宇部協立病院
〒755-0005 宇部市五十目山町16-23 ℡0836-33-6111 （内線 571 学生担当）

宇部協立病院では、山口県で地域の人々の健康と暮らしを守る医師・看護師を求めています。
卒後、山口民医連の加盟事業所で医療に従事する意志のある医学生・看護学生のみなさんへの在学中の

充実した生活と学習支援を目的とした制度です。

医学生の場合
Aコース
1～2年生 月額5万円
3～4年生 月額6万円
5～6年生 月額7万円

Bコース

全学年
月額15万円

看護学生の場合
全学年 月額4万円

※貸付金制度：300万円以内
（医学生の奨学生のみ）
※在学期間中の利息は課しません（0%）
詳細はお問い合わせください！

当院奨学金のおすすめポイント

① 年度途中からの申請も可能です
② その他奨学金との併用も可能です。
③ 勤務期間に応じて返済が免除されます。

共通教育棟36教室

※先着10名様には軽食をお出し致します。



山口サポセン

奨学金説明会について

１０月の開館日

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

いつもご愛顧いただき、ありがとうございます。
山口サポセンは10月末をもちまして閉館することになりました。
これまでの皆様からのご支援、心より感謝申し上げます。

今後は医学部キャンパスそばの宇部サポートセンターにて、今ま
で通り活動致します。今後とも一層のご支援を賜りますようお願い
申し上げます。

色が塗ってある日が開館
日です。

毎週水曜日
9：00～15：00

奨学金説明会は山口サポセンにて下記日程でも対応いたし
ます。
奨学金制度には関心があるけど、１０/９（水）、１０/１６（水）の説明会に参加できない方には、大学正

門から徒歩１分の場所にある「山口医系学生サポートセンター」（通称：山口サポセン）にお越しくださ
い。以下の日時で山口サポセンに職員がいますのでお気軽にお越しください。

山口サポセン 閉館のお知らせ

宇部協立病院

宇部医系学生サポートセンター

住所：宇部市南小串2-2-1

※医学部横、井上書店から北へ向かって30ｍ


